
هپکو سفارش گرفت
کارخانهبهزودیدرمدارتولیدقرارمیگیرد

وزیر  جهان:  و  ایران  گروه  ســپهرغرب، 
صنعت، معدن و تجارت در حاشــیه نشست 
با تعاونگران در اتاق تعاون، گفت: مشــکل 
کارخانه هپکو با دریافت ســفارش از داخل 
به زودی حل شــده و کارخانه به مدار تولید 

برمی گردد.
رضا رحمانــی وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
جمع تعاونگران در محل اتاق تعاون ایران به همراه 
معاونان خود حاضر شــد و در این نشست راه های 
مشارکت بخش تعاونی در تولید، توزیع و صادرات 

مورد بررسی قرار گرفت.
رحمانــی پس از این دیدار در جمع خبرنگاران 
حاضر شــده و در پاســخ به این پرســش که چه 
راهکاری برای حل مشــکل تولید در کارخانه هایی 
مانند هپکو و آذراب درنظر دارید، گفت: مشــکل 
آذراب البته کمتر اســت، اما در مــورد هپکو هم 
اقداماتی انجام شده و مهمترین کار، سفارش گیری 
برای تولید ماشــین آلات راهســازی بود. در این 
زمینــه ســازمان راهــداری، ســازمان های راه و 
شهرســازی، سازمان شــهرداری ها و دهیاری ها و 
شــرکت های معدنی بزرگ پای کار آمدند که نیاز 

ماشین آلات خود را از طریق هپکو تأمین کنند.

به گفته وزیر صنعت، با دریافت ســفارش برای 
ســاخت ماشــین آلات، هپکو دوباره به مدار تولید 

برمی گردد و راه رونق تولید خود ر ادامه می دهد.
      بیش از میزان مورد نیاز لاســتیک 

سنگین وارد شد
وزیر صنعت همچنین در مورد مشــکل تأمین 
لاســتیک خودروهای ســنگین، گفت: سال قبل 
بحرانی در توزیع لاستیک خودروهای سنگین بود 

کــه اتاق تعاون و اعضای تعاونی ها پای کار آمدند، 
واردات لاستیک انجام شد. 

وی تاکید کرد: امروز در تأمین انواع لاستیک ها 
مشکلی نداریم، اما یک واحد تولید لاستیک برای 
خودروهای سنگین در اردبیل راه اندازی شد. تولید 
لاســتیک قبلًا در ایران 30 درصد بود، الان بالای 
50 درصد تولید لاســتیک در داخل کشور است و 
حتی تعاونی ها می گویند به قدری لاســتیک زیاد 
وارد شده است که در انبارها مانده و تاریخ مصرف 
آن رو به اتمام اســت و لاستیک اتوبوس و کامیون 

با نظر وزارت راه بین متقاضیان توزیع می شود.
رحمانی همچنین گفــت: یکی از راه های حل 
مشکلات اقتصادی این اســت که از توان مردمی 
و تعاونی ها اســتفاده شود که گسترده ترین شبکه 
توزیع در کشــور دراختیار تعاونی ها است و امروز 
وزارت صنعت با اتاق تعاون مراودات گســترده ای 
دارد و برای ارزیابی و راه های اســتفاده از ظرفیت 
تعاونی ها تولید و توزیع در اتاق تعاون جلســه ای 

برگزار کرده ایم.
وی همچنین از تشــکیل کمیته ای با همکاری 
اتاق تعاون خبر داد که راه های گسترش صادرات و 

تولید به وسیله تعاونی ها را بررسی کند.
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دستوررهبرانقلابدرپیسقوط
هواپیمایمسافربری

لزومپیگیریتقصیرهایاحتمالی
ومراقبتازعدمتکرار

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: در پی اطلاع 
از نتایــج تحقیقات درباره ســقوط هواپیمای 
انقلاب، ستاد کل  اوکراینی، رهبر  مســافربری 
نیروهای مســلح را مأمور پیگیری کوتاهی ها یا 
تقصیرهای احتمالی و مراقبت برای عدم امکان 

تکرار چنین سانحه ای کردند.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم 
رهبری، در پــی اطلاع از نتایج تحقیقات ســتاد کل 
نیروهای مســلح درباره ســقوط هواپیمای مسافربری 
اوکراینــی، رهبر معظم انقلاب اســلامی در پیامی با 
ابراز همدردی عمیــق و مجدد با خانواده های داغدار، 
ستاد کل نیروهای مسلح را مأمور پیگیری کوتاهی ها 
یا تقصیرهــای احتمالی در این حادثه و مراقبت برای 

عدم امکان تکرار چنین سانحه ای کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
با اطلاع از نتایج تحقیقات ســتاد کل درباره  حادثه  
هواپیمای مسافربری اوکراینی و اثبات دخالت خطای 
انسانی در آن، مصیبت درگذشــت جان باختگان این 

حادثه ی اندوهبار برای اینجانب بسیار سنگین تر شد.
لازم میدانــم اولاً به خانواده های معظم این عزیزان 
بار دیگر همدردی عمیق و تســلیت صمیمانه ی خود 
را ابراز کنم و از خداونــد متعال برای آنان بردباری و 

آرامش روحی و قلبی تمنا نمایم.
ثانیاً به ســتاد کل نیروهای مســلح مؤکداً درباره  
پیگیری کوتاهی هــا یا تقصیرهــای احتمالی در این 
حادثــه ی دردناک ســفارش کنــم. ثالثــاً مراقبت و 
پیگیری هــای لازم برای عــدم امکان تکــرار چنین 
سانحه ای را از مدیران و مقامات ذی ربط مطالبه نمایم.
پــروردگار عزیــز و کریم به درگذشــتگان لطف و 

رحمت و به داغداران صبر و اجر عنایت فرماید.
سیّدعلی خامنه ای - 21 دی 1398

سرخط خبرها
طرح روز

سردارحاجیزاده:

وقتی از حادثه هواپیما مطمئن شدم 
آرزوی مرگ کردم

همهمسئولیترامیپذیریم/اپراتور،هواپیماراموشککروزتشخیصدادهبود

ســپهرغرب، گــروه ایــران و جهان: 
فرمانده هوافضای ســپاه بــا بیان اینکه 
مردم  پیشــمرگ  را  ما یک عمر خودمان 
کردیم گفت:  سامانه پدافندی ما در زمانی 
که هواپیمــای اوکراینی پرواز می کند -با 
توجه به ســمت پروازی که داشته است- 
آن را اشتباها موشک کروز تشخیص داده 

بود.
ســردار امیرعلی حاجــی زاده فرمانده نیروی 
هوافضای ســپاه پاســداران در یک گفت و گوی 
تلویزیونــی پیرامون ســانحه ســقوط هواپیمای 
اوکراینــی گفت: حادثــه دلخــراش هواپیمای 
مســافربری اوکرایــن را بنــده وقتــی در غرب 
کشــور -بعد از اجرای عملیات ضربات موشــکی 
علیه پایگاه آمریکایی- بودم، شــنیدم. زمانی که 
اطمینان پیدا کردم کــه این اتفاق افتاده آرزوی 
مرگ کردم.ای کاش می مُردم و چنین حادثه ای 

را شاهد نبودم.
وی افزود: ما یک عمر خودمان را پیشــمرگ 
مردم کردیم و امروز هــم آبرویمان را با خداوند 
متعال معامله می کنیم و در این شــرایط سخت 
در مقابل دوربین ها ظاهر شدیم تا توضیح دهیم. 
این حادثه توسط ستادهای بالاتر و مجموعه قوه 
قضائیه ان شــاءالله بررسی و ارزیابی خواهد شد و 
اطلاعات کامل می شــود؛ همین ابتدای صحبت 

عــرض می کنم گردن ما از مو باریک تر اســت و 
همه مســئولیت این کار را می پذیریم و هرگونه 
تصمیمی مســئولان بگیرند ما مطیع اجرای آن 

هستیم.
ســردار حاجی زاده گفت:  بیــش از یک هفته 
شــرایط منطقــه و التهابات منطقــه و احتمال 
درگیری نســبت به سال های گذشــته شاید از 
ابتدای انقلاب بی ســابقه بود و احتمال درگیری 
بــالا بود. نیروهــای هر دو طــرف در آماده باش 
صددرصد بودند به خصوص که آمریکایی ها اعلام 
کرده بودند 52 نقطــه در ایران را می زنند. برای 
همین همه  یگان های آفندی و پدافندی در آماده 

باش صددرصد بودند.
وی ادامه داد: آنچه در بررسی های ما انجام 
شــد، شــب حادثه وضعیت آمادگی در سطح 
جنگی قرار گرفته و بالاترین ســطح آماده باش 
توسط شبکه یکپارچه پدافند به سامانه ها ابلاغ 
می شــود. در این شرایط تعدادی از سامانه های 
پدافندی بــه رینگ پدافند تهران اضافه شــد. 
یعنی اولین سامانه های که در محدوده ی غرب 
تهران مســتقر می شــود، این حادثه توسط آن 

رقم خورده است.
فرمانــده نیروی هوافضای ســپاه افــزود: در 
چندین مرحله به همه ی سامانه ها اعلام می شود 
که موشــک های کروزی به سمت کشور شلیک 

شــده و آماده باشــند. ســامانه ها در بالاترین سطح 
آمادگــی بودند یعنی فقط کافی اســت یک دکمه را 
شــما فشار بدهید. مصاحبه ای هم با این اپراتور انجام 
شده که پخش خواهد شــد و او اظهار می کند که ما 
چندین بار درخواســت کردیم که آســمان کشور از 
پروازها متوقف شــود یعنی اصطلاحاً »کلیر« شــود. 
در آن لحظاتــی کــه این اتفاق می افتد این ســامانه 
مواجه می شود با هدفی در 19 کیلومتری که »کروز« 

تشخیص داده می شود.
ســردار حاجی زاده خاطرنشــان کرد: این سامانه 
ساعت 12 شب در منطقه مورد نظر مستقر می شود و 
و زمانی که هواپیمای اوکراینی پرواز می کند -با توجه 
به ســمت پروازی که داشته اســت- از طرف سامانه، 
موشک کروز تشــخیص داده می شود. اما اپراتور باید 
تمــاس می گرفته و تاییــد این موضــوع را دریافت 

می کرده است.
وی افزود: خطای اپراتور نیز از همین محل اســت 
که تماس نگرفته. ســامانه ارتباطی او در زمان حادثه 

دچار اختلالــی بوده و به هر ترتیب موفق به برقراری 
ارتباط نمی شــود. اپراتور 10 ثانیه فرصت داشــته تا 
تصمیم بگیرد و می توانســته هــدف را بزند یا نزد که 
ایــن تصمیم بد را می گیرد و هواپیما مورد هدف قرار 

می گیرد.
فرمانده نیــروی هوافضای ســپاه گفت: عزیزان 
هواپیمایی کشــوری تا قبل از اعلام نیروهای مسلح 
اعــلام می کردندکــه اصابت موشــکی درکار نبوده 
زیــرا از موضوع خبری نداشــتند. من چهارشــنبه 
متوجه این قضیه شــدم ولی بیــن راه زنگ زدم و 
به مســئولین گفتم که احتمــال می دهم هواپیمای 
خودی را زده باشیم. ســتاد کل تیم بررسی حادثه 
تشکیل داده بود و کســانیکه دخیل در این حادثه 
بودنــد را قرنطینه کرد و ما اجازه نداشــتیم چیزی 

را به کسی بگوییم.
ســردار حاجی زاده گفت: بعد از بررســی، صبح 
جمعه همه اطلاعات جمع و مشــخص شد عده ای در 
این ماجرا خطا داشــتند و بعد از آن بود که ستاد کل 

شروع به رسانه ای کردن موضوع کرد.
وی تصریــح کرد: از همان ابتدا من به مســئولین 
گفتم ولی ستاد کل باید بررســی می کرد. مسئولان 
سازمان هواپیمایی کشــوری هیچ خطایی نداشتند و 
همه مســئولیت به عهده ما اســت و ما باید جوابگو 
باشیم. هواپیما در مسیر خودش بوده و همه کار خود 

را درست انجام داده بودند.
فرمانده نیروی هوافضای ســپاه اظهارکرد: موشک 
اصابت کرده به هواپیما موشک کوتاه برد و مجاورتی 
بوده و هواپیما بعد از خوردن به زمین متلاشــی شده 
است. نه ســپاه و نه نیروهای مســلح نمی خواستند 
پنهان کاری کنند ولی ایــن روالی بوده که باید طی 

می شده است.
سردار حاجی زاده گفت: اینها هزینه این شیطنت ها 
و التهابــات آمریکا در منطقه اســت. در آن شــب ما 
آمادگــی درگیری همه جانبه را داشــتیم. آن شــب 
تعداد زیــادی هواپیمای جنگی در آســمان در حال 

پرواز بودند.


